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Werkbeschreibung

Nach der markanten Einleitung im hohen Blech wird das Thema vorgestellt, eine Melodielinie,
die Uber 1 1/2 Oktaven nach unten geht. Den filigranen Teil Gbernimmt dabei das hohe Holz.
In der Wiederholung wird dem Thema ein Nebenthema in Bariton/Tenor-Saxophon zur Seite
gestellt.

Das Bassolo nimmt einen Teil der Schlussphrase des Themas auf, bleibt aber eigenstandig.
Charakteristisch ist die Figur "Tsching-Bumm", die auf den Haltenoten der Bassisten von
Schlagzeug, Holz und hohem Blech eingeworfen wird.

Nach der knappen Trioeinleitung spielen Klarinette und Tenorhorn/Bariton das Trio-Thema.
Posaunen und Hoérner ubernehmen die chordische Begleitung in Vierteln.

Das Trio-Bassolo wird gquasi solistisch von Trompete und Snare begleitet, die der aufsteigenden
Bassolo-Linie rhythmische Figuren entgegenbringen.

Im Grandioso wird das Triothema erneut présentiert, in den Trompeten werden die rhythmischen
Figuren fortgefuhrt.

Esslingen, im November 2009
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Anzahl der Einzelstimmen
Partitur

1. Flote/Flute in C
2. Flote/Flute in C

1. Klarinette/Clarinet in Bb
2. Klarinette/Clarinet in Bb
3. Klarinette/Clarinet in Bb

Bass-Klarinette/Bass Clarinet in Bb

1. Alt-Saxophon in Eb
2. Alt-Saxophon in Eb
Tenor-Saxophon in Bb
Bariton-Saxophon in Eb

1.HorninF
2.HorninF

1. Fltigelhorn/Cornet in Bb
2. Flugelhorn/Cornet in Bb

1. Trompete/ Trumpet in Bb
2. Trompete/ Trumpet in Bb

1. Posaune/Trombone in C
. Posaune/Trombone in C
3. Posaune/Trombone in C

N

Tenorhorn/Baritone in Bb
Bariton/Euphonium in Bb
Bariton/Euphonium in C

TubainC

Schlagzeug/Drums

Esslinger Burg

1x

4x
4x

4x
4x
4x
2X

3X
3X
2X
2X

2X
2X

3X
3X

3X
3X

2X
2X
2X
3X
3X
3X
3X

3X
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